
       

 

Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение 

«Детский сад компенсирующего вида № 13 «Ромашка» 

муниципального образования городской округ Симферополь 

Республики Крым 

                                                                

Приказ 

 

        от 31.08.2023г.                                                                                    №49/1-од 

 

О реализации образовательной программы 

в МБДОУ на 2023-2024 учебный год. 

 

На основании статьи 12, пункта 6 части 3 статьи 28 Федерального закона 

от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», в 

соответствии с приказом Минпросвещения России от 25.11.2022 № 1028 «Об 

утверждении федеральной образовательной программы дошкольного 

образования», решением педагогического совета (протокол от 30.08.2023 №1) 

Приказываю: 

1. Утвердить и ввести в действие с 01.09.2023 г. образовательную 

программу дошкольного образования МБДОУ№13 «Ромашка». 

2. Старшему воспитателю Островской А.А.: 

- обеспечить контроль реализации ОП ДО, указанной в пункте 1 

настоящего приказа; 

- оказать педагогическим работникам методическую помощь в 

реализации новой ОП ДО. 

3. Педагогическим работникам обеспечить реализацию ОП ДО, 

указанной в пункте 1 настоящего приказ: Стефанова С.В., педагог-психолог, 

Евдокимова М.В., музыкальный руководитель, Вершинина Л.С., Чорная А.И., 

Гунина Е.В., Литченко Г.Ф., Матюшина Л.С., Боева Я.В., Гомба Г.А. 

4.  Разместить Образовательную программу дошкольного 

образования МБДОУ№13 «Ромашка», указанную в пункте 1 настоящего 

приказа, в форме электронного документа на официальном сайте МБДОУ в 

разделе «Сведения об образовательной организации», подразделе 

«Образование». 

5. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.  

Заведующий МБДОУ №13                                                        Хребтова О.Ю. 

 

С приказом ознакомлены:                              Островская А.А. 

Стефанова С.В. 

https://1obraz.ru/#/document/99/902389617/ZAP1P4G39J/
https://1obraz.ru/#/document/99/902389617/XA00M6K2ME/
https://1obraz.ru/#/document/97/503026/


Евдокимова М.В. 

Вершинина Л.С.  

Чорная А.И.  

Гунина Е.В.  

Литченко Г.Ф.  

Матюшина Л.С. 

Боева Я.В.  

Гомба Г.А. 

 


		2023-10-30T14:29:14+0300
	г. Симферополь, ул. Дзюбанова, 20
	Хребтова Ольга Юрьевна
	я подтверждаю этот документ своей удостоверяющей подписью




